



ادب مرد...

رسالت خطره زماطلین از فاندانه و خیره و نقل
و لغت جزو برجسته ترین رسالتی ست
که در ادب و ادب را در این زبان به معنی
به خود جمعاً در همه اش از این زبان
رسالتی این است که در گذشته گاهایی بوده
گرفته شد که به معنی گوناگون اسلامی
اخلاقی اجتماع، عبادتی، سیاسی و غیره
برچشمه بین آنها باشد. خلق و معنی
دستی را در این زمینه همواره در منق و
التفات همه کسانی است که وی را برگزیده اند
تا امور جاری سیاسی، حقوقی، اقتصادی،
اجتماعی و فرهنگی وطنشان را در ساحت ملی
و بین المللی به دست او بسپارند.
در این عصر و زمانه که دنیا شاهد زمامداری
دو شخصیت بسیار عالی مقام و ارجمند، یعنی
امام راحل علیه السلام و مقام معظم رهبری بوده
است، امت اسلامی و بسیاری از حق پویان
در ایران و جای جای جهان از این دو رهبر
عظیم الشان و این دو اسوه شایسته و نمونه
از جنبه های فراوان، بسیار الهام پذیرفته و
از خلق و خوی این دو بزرگوار بسیار الگو
گرفته اند. اما آیا همه زمامداران در رده های
بعد از رهبری نیز شایسته چنین الگوبرداری
هستند؟ طی نزدیک به چهار دهه انقلاب
اسلامی از آغاز پیروزی تا کنون، مردم ما
بخصوص شاهد حضور زمامداران دیگری در
رتبه دوم و پایین تر نیز بوده اند و از حضور و
فعالیت و کنش و روش و بینش مثبت و منفی
آنان هم تأثیر پذیرفته و در مواردی حتی
نسبت به گفتار و رفتار این دسته از زمامداران
واکنش های مناسب و یا نامناسب نشان
داده اند. ریاست جمهوری و ریاست مجلس
و ریاست قوه قضاییه کم مقامی نیست،
تأثیر پذیری ملت از اخلاق و منش این مقامها
و یا واکنش ملت به خلق و خوی رفتار آن ها را
هرگز ناپستی از نظر دور داشت.
در این نوشته، از میان همه نمونه هایی

که در کشور در اوضاع عمومی به طرز دست
بدر آید چه کم بوشند، چنانچه برخیزد
بر واکلاس و به ... ؟ ... ؟ ... ؟
در جوانان منظره های تیرگی ایجاد
نموده که در تمام مملکت پیچیده شده و
شاید می کشد در گذر همه کسانی که
در اشکبار نیستند، هر چه کسی که
از این دسته از افراد در کشور است،
مواجهه ای با این مسائل است و در عین
بی طرفی، شاهد صحنه هایی از سخنرانی ها،
تیلیغات و مناظره های تلویزیونی نامزدها بوده
و هستند این گروه از شاهدان عینی، دور از
جنگل های سوگیرانه سیاسی، حضور و رفتار
و منش و گفتار نامزدها و دیگر مسؤولان را
با دقت زیر نظر تیزبین و موشکافانه خود قرار
می دهند و در مورد آن ها به دوری و مقایسه
می پردازند. وجدان عمومی جامعه ما هیچ گاه
لفاظی های زشت و ناجبا و دور از اخلاق و
سرورت و انصاف برخی از نامزدها و دستیاران
ایشان را در گرماگرم فعالیت های انتخاباتی و
قبل از آن در دوران تصدیگری مسئولیت ها
خطیر سیاسی اجرایی فراموش نخواهد کرد.
مردم بزرگوار ایران شاهند که برخی از
دولتمردان تا کنون هیچ گونه منش اخلاقی
و سیاسی شایسته ای از خود به یادگار نگذاشته
است. بی پرده های جسارت آمیز و دور از اخلاق
و خارج از عرف و انصاف این گروه طی
یازدهمین دوره دولت در أثناء تیلیغات ریاست
جمهوری با منتقدان تا کنون به چند ده مورد
رسیده است. ملت ایران که جای خود، دنیا
هم هرگز الفاظ و عباراتی را که از دهان و
خاصه قلم برخی از افراد شاخص گروه مزبور
نثار منتقدانشان شده است از یاد نخواهد برد.
نمونه هایی از این پاره گویی های ناروا عبارتند
از: «کسواد، بی قانون، بی دین، حسود،
بی شناسنامه، جیب پر، دنیا دیده، مستضعف
فکری، بی کار، متوهم، دارای خطای دید،

بی فکری، تخریب گرا، نفاق، بی اعتماد،
سوزن، هراس، گدازنده، غمگین، خجوری،
غریبی، کلاه آبی، کلاه سیاه، کلاه سبز،
از جمله آثار ریاست جمهوری مستعزف شده
تاکنون، دارای صورت شیطانی، بی اعتماد،
بی ادب، بی احترامی، بی شعور، سردیاد و ...
انگیزه های حکمران و مستعین علیه السلام
... و ... و ... و ... و ... و ...
می شوند ... ؟ ... ؟ ... ؟
بر دین زمامداران خویشند؛ یعنی در سلسله
باورها و ارزش ها و عملکردها از زمامداران خود
الهام می پذیرند و از رفتارشان الگو می گیرند.
بدیهی است زمامداری می تواند در دنیاداری و
دین داری الگویی شایسته برای مردمش باشد
که جوانب اخلاق و سیاست و زمامداری را به
کمال و تمام مراعات کند و برای استیفای
حقوق مردمی که به تعبیر امام راحل علیه السلام
ولی نعمت او و همه مسؤولان هستند تلاش
جانانه به خرج دهد و خون دل ها بخورد.
اصا خدای ناکرده، اگر زمامداری افزون بر
به کارگیری ادبیات ناروا در حق مردم،
گرفتار رانت و ویژه خواهی سیاسی و اقتصادی
هم باشد، خوب معلوم است که بر سر اخلاق
زمامداری چه خواهد آمد و فرهنگ و ادبیت
ناشایسته و عملکردهای نادرست و ظالمانه و
تبعیض آمیز چگونه روح خواهند یافت و اعتبار
نظام و دولت و ملت در پیش چشم جهانیان
چگونه بر باد خواهد رفت؟
رخدادهای تأسف بار ناشی از گفتار و رفتار
مسؤولان برداری های نادرست برخی از
مسؤولان بلند پایه کشور به ویژه در طول
مذاکرات تفاه جام هسته ای اهالی فرهنگ
«پویا» را بر آن داشت تا به مثابه تلنگری بجا
این شماره از نشریه را به «اخلاق زمامداری»
اختصاص دهند این شما و این هم نشریه ای
که سعی دارد از زبان مخاطبان ارجمند خود
سخن بگوید.